事 務 連 絡

                              令和 7 年 7 月１０日

保護者 各位

文京区教育委員会教育推進部

児童青少年課長 日比谷 光輝

   （公印省略）

令和８年度育成室入室申請時期の変更について

日頃より育成室運営につきまして、ご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

育成室申請時期につきましては、例年１月上旬から新規入室申請の受付を開始し、審査結

果を２月末に通知しておりましたが、保護者の負担軽減及び入室申請事務の効率化を目的

に、下記のとおり入室申請時期を変更することといたしました。

 保護者の皆様にはご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解いただきますようお願いい

たします。

記

１ 令和８年度入室申請時期

  第一期：令和７年１２月上旬から１２月中旬まで

  第二期：令和７年１２月中旬から令和８年１月中旬まで

   ※入室申請の審査結果については、令和８年２月上旬送付予定

２ 申請方法

  電子申請もしくは申請先育成室への書類持参

３ その他

  ⑴申請時期の詳細につきましては、決定次第、区ＨＰ「令和８年度文京区育成室のご案

内」に掲載いたします。

URL：https://www.city.bunkyo.lg.jp//b050/p007705.html

ホーム > 子育て・教育 > 児童館・育成室・放課後の居場所 > 育成室 > 育成室入室

のご案内 > 2026年（令和 8年）度育成室入室のご案内

  ⑵申請書類等は例年通りで、大きな変更はございません。

 [問合せ先]

文京区 教育推進部 児童青少年課 児童係

Tel ：03-5803-1188